
Администрация
Болынемурашкинского муниципального района 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 г. № 155

Об утверждении Плана (дорожной карты) первоочередных действий по созданию и 
функционированию в 2019 году в Большемурашкинском муниципальном районе 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области №316-01-63-857 от 05.04.2019 года "Об утверждении Плана 
(дорожной карты) первоочередных действий по созданию и функционированию в 2019 году в 
Нижегородской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка 
роста", администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и 
функционированию в 2019 году в Большемурашкинском муниципальном районе Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления образования и молодежной политики администрации Большемурашкинского 
муниципального района Болотова С.Н.

И.о. главы администрации района Р.Е. Даранов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления образования С. Н. Болотов

Начальник сектора правовой, 
организационной, кадровой работы 
и информационного обеспечения 
Ведущий юрис

Г.М. Лазарева 
М.М. Коженкова



приложение i

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Большемурашкинского муниципального района 
Нижегородской области от 25.04.2019 г.№ 155

План (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию в 
2019 году в Большемурашкинском муниципальном районе Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"

№ Наименование
мероприятия

Результат Ответственный Срок

1 Разработка и утверждение 
дорожной карты 
первоочередных действий 
по созданию и 
функционированию 
Центров в
Большемурашкинском 
муниципальном районе

Проект дорожной 
карты, приказ 
управления 
образования

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
Филиал МБОУ 

КСШ Холязинская 
ОШ

До 12 апреля

2 Изучение Типового 
Положения о деятельности 
Центров на территории 
Нижегородской области

Управление 
образования и 
молодежной 

политики 
администрации 
Филиал МБОУ 

КСШ Холязинская 
ОШ

До 20 апреля

3 Согласование объема 
финансового обеспечения 
(калькуляции
операционных расходов) на
функционирование
Центров

Администрация
района

Управление
образования

Министерство 
образования, науки 

и молодежной 
политики

Апрель

4 Подбор педагогических 
работников Центров

Проект
распределения 

рабочих функций

Управление
образования

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

До 10 июня

5 Обеспечение участия 
педагогических работников 
Центров в повышении 
квалификации на онлайн 
платформе и очных курсах

Свидетельство о 
повышении 

квалификации

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

Май- август

6 6.1. Разработка основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ, реализуемых в 
соответствии с целями и 
задачами Центров;
6 .2 Утверждение

Приказ 0 0

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

До 10 мая



образовательных программ
7 Организация набора детей, 

обучающихся по 
программам Центров:
7.1. Ознакомление 
обучающихся и родителей с 
общеобразовательными 
программами, 
реализуемыми Центрами;
7.2. Зачисление 
обучающихся по 
образовательным 
программам Центра

Приказ 0 0

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

До 30 мая

8 Проведение ремонтных 
работ в помещениях 
Центра, приведение 
площадок 0 0  в 
соответствие с фирменным 
стилем "Точка роста"

Помещение,
соответствующее

типовому

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

Июнь-август

9 Открытие Центров в 
единый день открытия

Информационное 
освещение в 

СМИ

Филиал МБОУ 
КСШ Холязинская 

ОШ

1 сентября


